
Sup.= 8.041 mq.

Sup.= 4.717 mq.

Sup.=4.721 mq.

Sup.= 2.520 mq.

Servizi di Quartiere
perequativi
Sup.= 15.882 mq.

Sup.=10.181 mq.

Sup.=15.683 mq.

Sup.= 9.557 mq.

Sup.= 8.368 mq.

Sup.= 15.375 mq.

Sup.= 13.130 mq.

Sup.= 9.345  mq.

Sup.=2.135 mq.

Sup.=5.639 mq.

Servizi di Quartiere
perequativi
Sup.= 8.266mq.

Sup.= 1.874 mq.
Sup.= 6.599 mq.

Sup.= 6.116 mq.

Sup.= 11.252 mq.

Sup.= 4005 mq.

Sup.= 3.432 mq.

Sup.= 6.666 mq.

Sup.= 4.789 mq.

Sup.= 3.030 mq.

Sup.= 7.220 mq.

0 B

Sup.= 5.113 mq.

1 B

Sup.= 7.078 mq.

2 B

Sup.= 10.086 mq.

3 B

Sup.= 19.656 mq.

4 B

Sup.= 23.336 mq.

5 B
Sup.= 12.989 mq.

6 B

Sup.= 10.424 mq.

7 B

Sup.= 9.545 mq.

8 B

Sup.= 3.364 mq.

9 B

Sup.= 4.550 mq.

10 B

Sup.= 8.059 mq.

11 B

Sup.= 10.343 mq.

12 B

Sup.= 9.395 mq.

13 B

Sup.= 4.406 mq.

14 B

15 B
Sup.= 6.689 mq.

18 B

Sup.= 12.179 mq.

16 B

Sup.= 13.124 mq.

17 B

Sup.= 4.612 mq.

19 B

Sup.= 11.790 mq.

20 B

Sup.= 14.097 mq.

21 B

Sup.= 5.756 mq.

22 B

Sup.= 20.211 mq.

23 B

Sup.= 27.

24 B
25 B

26 B

27 B

Sup.= 20.554 mq.

28 B

Sup.=  2.803 mq.

29 B

Sup.=  15.738 mq.

31 B

44 P

Sup.= 11.008 m

Sup

47 

Sup.= 4.

9 V 38 V

11 V

12 V

10 V

33 V

13 V

14 V

15 V

16 V

17 V

29 V

30 V

18 V

28 V

34 V

19 V

27 V

20 V

21 V

22 V

23 V

24 V
8 V

7 V

6 V

25 V

0 V

26 V

5 V

4 V

2 V

3 V

1 V

40 V

39 V

35 V

37 V

36 V 31 V
32 V

41 V

42 V

Sup.= 517 mq. Sup.= 1.054 mq.

Sup.= 4.112 mq.

43 V

Sup.= 64 mq.

44 V

Sup.= 2.853 mq.

30 B

Sup.= 659 mq.

Serv
esis
Sup

Sup.= 1.038 mq.

32 B

Servizi di Quartiere
perequativi
Sup.= 4.306 mq.

Sup.= 11.378  mq.

45 V

Sup.= 2.465  mq.

46 V

33 B Servizi d
esistenti
Sup.= 1.1

Servizi di Quartiere
esistenti
Sup.= 260 mq.

47 V

Sup.= 383 mq.

MICROZONA AREA (mq) SUPERFICIE FONDIARIA 
MICROZONA (mq) VOLUMETRIA EDIFICABILE (mc)* SUPERFICIE PER SERVIZI DI 

QUARTIERE ESISTENTI (mq)
SUPERFICIE PER SERVIZI DI 

QUARTIERE NUOVI (mq)

SUPERFICIE PER SERVIZI NUOVI 
OTTENUTA CON CESSIONE 

COMPENSATIVA                                                                
(70% sup. a servizi in mq) 

SUPERFICIE AD ATTUAZIONE 
PRIVATA PER ATTIVITA'                                           
(30 % sup. a servizi in mq)

VOLUMETRIA REALIZZABILE PER 
ATTIVITA' (mc) SUPERFICIE EDIFICATA (mq) VOLUMETRIA PRESUNTA IN MC                   

( H= 3m )**
SUPERFICIE INVARIANTE 

STRUTTURALE (mq)

SUPERFICIE FONDIARIA 
MICROZONA SOTTRATTA 

NELL'INVARIANTE STRUTTURALE 
(mq)

VOLUMETRIA EDIFICABILE 
SOTTRATTA NELL'INVARIANTE 

STRUTTURALE (mc)

SUDDIVISIONE DEL 
TERRITORIO IN CONTESTI 

URBANI/RURALI
PREVISIONI STRUTTURALI CONTESTI NORMATIVA

0 V 15882 0 0 0 15882 11117 4765 715 0 0 0 0 0 contesti urbani di nuovo impianto di nuovo impianto a prevalente uso a servizi

1 V 4721 4721 708 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 contesti urbani di nuovo impianto di nuovo impianto a prevalente uso residenziale

2 V 2520 2520 378 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 contesti urbani di nuovo impianto di nuovo impianto a prevalente uso residenziale

3 V 4717 4717 707 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 contesti urbani di nuovo impianto di nuovo impianto a prevalente uso residenziale

4 V 4171 4171 626 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 contesti urbani di nuovo impianto di nuovo impianto a prevalente uso residenziale

5 V 11948 11948 1792 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 contesti urbani di nuovo impianto di nuovo impianto a prevalente uso residenziale

6 V 8368 8368 1255 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 contesti urbani di nuovo impianto di nuovo impianto a prevalente uso residenziale

7 V 13060 13060 1959 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 contesti urbani di nuovo impianto di nuovo impianto a prevalente uso residenziale

8 V 3068 3068 460 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 contesti urbani di nuovo impianto di nuovo impianto a prevalente uso residenziale

9 V 16871 16871 2531 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 contesti urbani di nuovo impianto di nuovo impianto a prevalente uso residenziale

10 V 8041 8041 1206 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 contesti urbani di nuovo impianto di nuovo impianto a prevalente uso residenziale

11 V 15044 15044 2257 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 contesti urbani di nuovo impianto di nuovo impianto a prevalente uso residenziale

12 V 25704 25704 3856 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 contesti urbani di nuovo impianto di nuovo impianto a prevalente uso residenziale

13 V 6667 6667 1000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 contesti urbani di nuovo impianto di nuovo impianto a prevalente uso residenziale

14 V 16573 16573 2486 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 contesti urbani di nuovo impianto di nuovo impianto a prevalente uso residenziale

15 V 7499 7499 1125 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 contesti urbani di nuovo impianto di nuovo impianto a prevalente uso residenziale

16 V 10614 10614 1592 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 contesti urbani di nuovo impianto di nuovo impianto a prevalente uso residenziale

17 V 9071 9071 1361 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 contesti urbani di nuovo impianto di nuovo impianto a prevalente uso residenziale

18 V 15683 15683 2352 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 contesti urbani di nuovo impianto di nuovo impianto a prevalente uso residenziale

19 V 9557 9557 1434 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 contesti urbani di nuovo impianto di nuovo impianto a prevalente uso residenziale

20 V 10181 10181 1527 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 contesti urbani di nuovo impianto di nuovo impianto a prevalente uso residenziale

21 V 15375 15375 2306 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 contesti urbani di nuovo impianto di nuovo impianto a prevalente uso residenziale

22 V 9201 9201 1380 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 contesti urbani di nuovo impianto di nuovo impianto a prevalente uso residenziale

23 V 13281 13281 1992 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 contesti urbani di nuovo impianto di nuovo impianto a prevalente uso residenziale

24 V 13164 13164 1975 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 contesti urbani di nuovo impianto di nuovo impianto a prevalente uso residenziale (in istruttoria da PRG)

25 V 16012 0 2402 0 0 0 0 0 939 2817 0 0 0 contesti urbani consolidato da manutenere consolidato da manutenere a prevalente uso residenziale

26 V 383 0 57 0 0 0 0 0 173 519 0 0 0 contesti urbani consolidato da manutenere consolidato da manutenere ( riveniente da aree destinate a servizi dal PRG e attualmente utilizzate ad altri scopi )

27 V 13130 13130 1970 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 contesti urbani di nuovo impianto di nuovo impianto a prevalente uso residenziale

28 V 9345 0 1402 0 0 0 0 0 844 2532 0 0 0 contesti urbani consolidato da manutenere consolidato da manutenere a prevalente uso residenziale

29 V 2135 0 320 0 0 0 0 0 582 1746 0 0 0 contesti urbani consolidato da manutenere consolidato da manutenere ( riveniente da aree destinate a servizi dal PRG e attualmente utilizzate ad altri scopi )

30 V 5639 0 846 0 0 0 0 0 1183 3549 0 0 0 contesti urbani consolidato da manutenere consolidato da manutenere a prevalente uso residenziale

31 V 1874 1874 281 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 contesti urbani di nuovo impianto di nuovo impianto a prevalente uso residenziale

32 V 6599 6599 990 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 contesti urbani di nuovo impianto di nuovo impianto a prevalente uso residenziale

33 V 6116 6116 917 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 contesti urbani di nuovo impianto di nuovo impianto a prevalente uso residenziale

34 V 11252 0 1688 0 0 0 0 0 682 2046 0 0 0 contesti urbani consolidato da manutenere consolidato da manutenere a prevalente uso residenziale

35 V 4005 4005 601 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 contesti urbani di nuovo impianto di nuovo impianto a prevalente uso residenziale

36 V 6666 6666 1000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 contesti urbani di nuovo impianto di nuovo impianto a prevalente uso residenziale

37 V 4789 4789 718 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 contesti urbani di nuovo impianto di nuovo impianto a prevalente uso residenziale

38 V 2357 0 0 0 2357 1650 707 106 0 0 0 0 0 contesti urbani di nuovo impianto di nuovo impianto a prevalente uso a servizi

39 V 3432 3432 515 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 contesti urbani di nuovo impianto di nuovo impianto a prevalente uso residenziale

40 V 3030 3030 455 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 contesti urbani di nuovo impianto di nuovo impianto a prevalente uso residenziale

41 V 4112 4112 617 0 0 0 0 0 0 0 0 0 contesti urbani di nuovo impianto di nuovo impianto a prevalente uso residenziale

42 V 1054 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1054 1054 158 invariante strutturale paesistico-ambientale area di pertinenza dolina (Ex zona 6 da PRG; strumenti attuativi non attivati) art. 3.06 PUTT/P

43 V 517 0 0 0 0 0 0 0 0 0 517 517 78 invariante strutturale paesistico-ambientale area di pertinenza dolina(Ex zona 6 da PRG; strumenti attuativi non attivati) art. 3.06 PUTT/P

44 V 64 0 0 0 0 0 0 0 0 0 64 0 0 invariante strutturale paesistico-ambientale area di pertinenza macchia art. 3.10 PUTT/P

45 V 11378 11378 1707 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 contesti urbani di nuovo impianto di nuovo impianto a prevalente uso residenziale

46 V 2465 0 370 0 0 0 0 0 137 411 0 0 0 contesti urbani consolidato da manutenere consolidato da manutenere a prevalente uso residenziale

47 V 260 0 0 260 0 0 0 0 0 0 0 0 0 contesti urbani consolidato da manutenere consolidato da manutenere a prevalente uso a servizi

320230 4540

48036 13620

260 18239

12767

5472

821

1635

1571

236

(21,1 mq/ab)

(*) Le costruzioni esistenti all'interno di microzone non sature dovranno essere in ogni caso sottratte dal volume edificabile

(**)  I volumi segnati in rosso relativi alle microzone già edificate non sono stati sommati al volume edificabile totale

NUMERO DI ABITANTI 617

SUPERFICIE PER SERVIZI NECESSARIA A SODDISFARE IL D.I. 1444/68  ( 18 
mq/ab) 11098

SOMMATORIA SUPERFICIE PER SERVIZI NUOVI OTTENUTI CON CESSIONE 
COMPENSATIVA ED ESISTENTI (mq) 13027

SOMMATORIA VOLUMETRIA EDIFICABILE E PRESUNTA (mc) 61656

TOTALE SUPERFICIE INVARIANTE STRUTTURALE PAESISTICO-
AMBIENTALE (mq)

TOTALE SUPERFICIE INVARIANTE STRUTTURALE INFRASTRUTTURALE 
(mq)

TOTALE SUPERFICIE FONDIARIA MICROZONA SOTTRATTA 
NELL'INVARIANTE STRUTTURALE  (mq)

TOTALE VOLUMETRIA EDIFICABILE SOTTRATTA NELL'INVARIANTE 
STRUTTURALE (mc)

TOTALE SUPERFICIE PER SERVIZI NUOVI OTTENUTA CON CESSIONE 
COMPENSATIVA  (70 % sup. a servizi in mq)

TOTALE SUPERFICIE AD ATTUAZIONE PRIVATA PER ATIVITA' (30%  sup. a 
servizi in mq)

TOTALE VOLUMETRIA REALIZZABILE PER ATTIVITA' (mq)

TOTALE SUPERFICIE INVARIANTE STRUTTURALE STORICO -CULTURALE  
(mq)

CONTRADA VIRBO

TOTALE SUPERFICIE FONDIARIA MICROZONA  ED EDIFICATA (mq)

TOTALE VOLUMETRIA EDIFICABILE E PRESUNTA (mc)

TOTALE SERVIZI (mq)

INVARIANTI STRUTTURALI

consolidati e da consolidare, manutenere e qualificare, 
rivenienti da aree destinate a servizi dal P.R.G. e attualmente utilizzate ad altri scopi

consolidati e da consolidare, manutenere e qualificare, a prevalente uso residenziale
consolidati e da consolidare, manutenere e qualificare,a prevalente uso a servizi

residenziali di nuovo impianto

per servizi di nuovo impianto
residenziali di nuovo impianto (in istruttoria da P.R.G.)

lame (area di pertinenza)
doline (area di pertinenza)
macchie (area di pertinenza)
boschi (area di pertinenza)
biotopi (area di pertinenza)

invariante infrastrutturale esistente

strada extraurbana secondaria esistente da potenziare e/o riqualificare (tipo C - 13 m)

aree di versante
area pSIC

segnalazioni architettoniche (area di pertinenza)

ulivi secolari
pascoli

invariante infrastrutturale di progetto da potenziare e/o riqualificare

strada extraurbana secondaria di nuovo impianto (tipo C - 13 m)
strada locale urbana esistente da potenziare e/o riqualificare (tipo F - 8,5 m)
strada locale urbana di nuovo impianto (tipo F - 8,5 m)
strada locale urbana di nuovo impianto (tipo F - 7 m )

strada extraurbana secondaria esistente da potenziare e/o riqualificare (tipo C - 20 m)
strada urbana di quartiere esistente da potenziare e/o riqualificare (tipo E - 14 m)

fascia di rispetto della viabilità
strada locale urbana esistente (tipo F )

strada urbana di quartiere di nuovo impianto (tipo E - 14 m)

in formazione a prevalente uso residenziale

contesti rurali multifunzionali con caratteri di elevata diffusione insediativa 
da tutelare e valorizzare

CONTESTI TERRITORIALI ESISTENTI 

- rurali:

CONTESTI TERRITORIALI DELLA TRASFORMAZIONE

VIABILITA'

- a prevalente valore paesistico - ambientale:

- a prevalente valore storico - culturale:

- unità strutturali del paesaggio:

- urbani:

- urbani:

turistico a carattere residenziale

P 
  U

   
G

-
COMUNE DI MONOPOLI
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DIrigente Ripartizione Urbanistica

Ing. Andrea Lorusso
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CONTRADA " VIRBO "              
( EX ZONA 6 )

INDIVIDUAZIONE DELLE MICROMAGLIE RESIDENZIALI E PER 
SERVIZI ALL'INTERNO DEI CONTESTI CONSOLIDATI E DI NUOVO 
IMPIANTO RIVENIENTI DAL "PRG PICCINATO"

Scala 1:5000
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